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P = platziert

1 Komb. Prüfung Kl A** für Mannschaften

Preis:Burkhard Steens, Legden

Ehrenpreis:Clemens Freiherr v.Oer

ZRFV Legden II1. Su MA: 54.80

Emma Roters Cassiopeia 8969P

Vera Löpping Collin Farell121P

Sabrina Börst Dan Dale160P

Franziska Schwieters Florentina 80206P

Mark Kortbuß Rasina328P

ZRFV Schöppingen2. Su MA: 53.50

Eva-Maria Reers Aramis 43220P

Michaela Deitert Bella Vista 928P

Wiebke Sievert Chicco 37394P

Claudia Deitert First Final 2204P

Alina Fraune Phenos306P

Billerbeck3. Su MA: 53.10

Sonja Weitkamp Angelina FF16P

Sophia Schulze Eistrup Fantasie 304196P

Lydia Liesenberg Pilgrim 93311P

Lena Gloe Wesgra387P

Doris Enders Lucky Day 11423P

Darfeld4. Su MA: 52.60

Friederike Stauvermann Cadisha 339P

Svenja Lobbe Daddy Cool 31156P

Claudia Wilde Fionn201P

Lea Schulze Averdiek Lord Grannus 6265P

Annette Herding Sandrino G351P

Anna-Lena Hackenberg Sweet Temptation 2367P

ZRFV Legden I5. Su MA: 52.50

Verena Hüning Alando O11

Charlotte Elverich Bahatisha25

Katharina Otto Coco Chanel 201113

Mareen Terfort Czara 3155

Anna Kortbuß Paytona301

Osterwick6. Su MA: 48.80

Annabelle Hüls Carlson T62

Janine Becker Charlotte 17385

Lea Sander Percy 259304

Maria-Sophie Döricht Playback L312

2 Dressurprüfung Kl A*

Preis:IGS GmbH, Baugutachter, Unna

1. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell121 8.00P

2. Lydia Liesenberg (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93311 7.80P

3. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Dan Dale160 7.70P

4. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Bella Vista 928 7.60P

5. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra387 7.50P

6. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e. V.) Aramis 43220 7.40P

6. Mareen Terfort (ZRFV Legden e.V.) Czara 3155 7.40P

8. Claudia Wilde (RFV Darfeld e.V.) Fionn201 7.30P

8. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Florentina 80206 7.30P

10. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alando O11 7.20

11. Lea Sander (RV Osterwick e.V.) Percy 259304 7.10

12. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31156 7.00

12. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) First Final 2204 7.00

14. Romy Gröwer (RFV Darfeld e.V.) Sandrino G351 6.90

14. Doris Enders (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11423 6.90

16. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Charlotte 17385 6.70

16. Katharina Otto (ZRFV Legden e.V.) Coco Chanel 201113 6.70

18. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304196 6.60

19. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 339 6.50

19. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos306 6.50
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19. Maria-Sophie Döricht (RV Osterwick e.V.) Playback L312 6.50

22. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha25 6.20

22. Annabelle Hüls (RV Osterwick e.V.) Carlson T62 6.20

22. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Cassiopeia 8969 6.20

3 Springprüfung Kl A**

1. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina328 0.00 / 38.16P

2. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Chiquita 6998 0.00 / 40.73P

3. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Paytona301 0.00 / 40.86P

4. Maria-Sophie Döricht (RV Osterwick e.V.) Playback L312 0.00 / 42.63P

5. Katharina Otto (ZRFV Legden e.V.) Coco Chanel 201113 0.00 / 42.82P

6. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra387 0.00 / 42.86P

7. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Chicco 37394 0.00 / 43.93P

8. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Angelina FF16 0.00 / 44.54P

9. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos306 0.00 / 44.77

10. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31156 0.00 / 44.93

11. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Florentina 80206 0.00 / 45.06

12. Anna-Lena Hackenberg (RFV Darfeld e.V.) Sweet Temptation 2367 0.00 / 45.22

13. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e. V.) Aramis 43220 0.00 / 45.94

14. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Cassiopeia 8969 0.00 / 47.54

15. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alando O11 0.00 / 49.83

16. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Lord Grannus 6265 0.00 / 51.21

17. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 339 4.00 / 42.72

18. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Charlotte 17385 4.00 / 46.38

19. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha25 4.00 / 48.29

20. Lydia Liesenberg (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93311 4.00 / 50.05

21. Annabelle Hüls (RV Osterwick e.V.) Carlson T62 8.00 / 45.93

22. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304196 8.00 / 48.29

4 Dressurprüfung Kl A*

Preis:Gi-Ro Technik GmbH&Co KG, Vreden

1. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Bella Vista 928 7.50P

2. Mareen Terfort (ZRFV Legden e.V.) Czara 3155 7.00P

3. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) First Final 2204 6.80P

4. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Florentina 80206 6.60P

5. Laura Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 345 6.50

6. Claudia Wilde (RFV Darfeld e.V.) Fionn201 6.20

6. Anna Röhring (ZRFV Legden e.V.) Le Paule246 6.20

8. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 339 6.00

9. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304196 5.90

9. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Living Daylight 3261 5.90

5 Springprüfung Kl A**

Preis:Kiebitzmarkt Niehues, Legden

1. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Pikada310 0.00 / 40.59P

2. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Florentina 80206 0.00 / 42.79P

3. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Cendina75 0.00 / 43.33P

4. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Cascallina65 0.00 / 43.74P

5. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Clinton's Chino107 0.00 / 43.92P

6. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304196 0.00 / 49.13P

7. Celina van Evert (RFV Darfeld e.V.) Romeo 646337 0.00 / 50.47

8. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Angelina FF16 4.00 / 41.87

9. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Lordana 45269 4.00 / 42.09

10. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Arpedino E21 4.00 / 53.10

11. Katharina Otto (ZRFV Legden e.V.) Coco Chanel 201113 8.00 / 42.20

12. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28191 8.00 / 42.71

13. Annabelle Beyer (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4430 8.00 / 44.90

14. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Atlantas du Werfat24 8.00 / 46.88

15. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Christchurch99 8.00 / 51.85

16. Laura Brüggemann (ZRFV Legden e.V.) Ricarda 322333 20.00 / 43.28

6 Springprüfung Kl L m. St.  Preis der Turniergemeinschaft St.

Preis:Volksbank Gronau-Ahaus eG, Niederlassung Legden

NEUE STARTZEIT: 15.30 UHR!!!

1. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31156 *0.00 / 30.60P

2. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Chiquita 6998 *0.00 / 32.44P

3. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Accino E4 *0.00 / 32.81P

4. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Cendina75 *0.00 / 32.92P

5. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Chicco 37394 *4.00 / 31.90P

6. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Cascallina65 *4.00 / 36.08P
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7. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina328 4.00 / 40.11P

8. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Curly Sue 117154 4.00 / 44.90P

9. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 339 4.00 / 45.31

10. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha25 4.00 / 45.38

11. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pricilla 8314 4.00 / 46.33

12. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos306 8.00 / 44.33

13. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Cassiopeia 8969 8.00 / 45.22

14. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alando O11 8.00 / 49.03

15. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Paytona301 8.75 / 56.17

16. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Florentina 80206 12.00 / 47.74

17. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Clinton's Chino107 16.00 / 46.02

8/1 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp

Preis:LKW-Service Ahaus, Terhörst GmbH

1. Sarah Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Nemax 2294 7.50P

2. Carla Hörbelt (ZRFV Legden e.V.) Ariella A.T405 7.20P

3.  Chiara Börsting (ZRFV Legden e.V.) Rainy428 7.00P

4.  Marie Oing (ZRFV Legden e.V.) Ghost Casper429 6.80P

4.  Celine Gepphard (ZRFV Legden e.V.) Tamie430 6.80P

8/2 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp

Preis:LKW-Service Ahaus, Terhörst GmbH

1. Mia Schmidt (ZRFV Legden e.V.) Ehrensalut399 7.20P

2. Hanna Niehus (VRZ Schöppingen) Esmeralda397 7.00P

3. Ben Eink (ZRFV Legden e.V.) Vasco395 6.80P

4. Lina Hüsing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Arku402 6.60P

9 Dressur-WB  (E3)

Preis:Pludra Tankstelle, Legden

1. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D406 7.30P

2. Katharina Woltering (ZRFV Legden e.V.) Leonardo394 7.00P

3. Merle Lautenschlager (ZRFV Schöppingen e. V.) Goofy 113220 6.70P

4. Bärbel Splaning (RFV Darfeld e.V.) Nelke 36292 6.50P

5. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 712159 5.50

6. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Carello 1053 5.00

6. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira285 5.00

6. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Nemax 2294 5.00

6. Pia Niehues (ZRFV Schöppingen e. V.) Rose' Rubin340 5.00

6. Jule Pohlkemper (ZRFV Schöppingen e. V.) Leika400 5.00

10 Stilspring-WB mit erlaujbter Zeit

Preis:Reitsportfreund Thomas Meiss, Ahaus

1. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira285 7.90P

2. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e. V.) Valentino 335373 7.70P

3. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Nemax 2294 7.30P

4. Nele Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Max 3974281 7.20P

5. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Carello 1053 7.10P

6. Mareen Terfort (ZRFV Legden e.V.) Czara 3155 7.00

6. Merle Lautenschlager (ZRFV Schöppingen e. V.) Goofy 113220 7.00

8. Lea Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Diana 1136403 6.80

9. Celina van Evert (RFV Darfeld e.V.) Romeo 646337 6.70

10.  Victoria Heidbrink (ZRFV Schöppingen e. V.) Living Daylight 3261 6.00

11. Laura Brüggemann (ZRFV Legden e.V.) Ricarda 322333 5.70

11 Komb. Wettbewerb für Mannschaften

Ehrenpreis:Hermann Terhörst

ZRFV Legden I1. Su MA: 75.50

Isabel Wüller Carello 1053P

Nele Haverkock Max 3974281P

Nina Schaten Miss Mira285P

Carlotta Terhörst Hexe396P

Schöppingen2. Su MA: 73.80

Laura Robert Funny 368213P

 Victoria Heidbrink Living Daylight 3261P

Lukas Deitert Nemax 2294P

Hanna Zurholt Valentino 335373P
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Beerlage3. Su MA: 67.80

 Hendrik Splaning Nelke 36292P

Franziska Gausmann Williams 23388P

Lea Laubrock Festus 154404P

Lina Laubrock Maya427P

12 Dressur-WB  (E2)

Preis:Gödde Busreisen, Legden

1. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e. V.) Valentino 335373 7.80P

2. Carlotta Terhörst (ZRFV Legden e.V.) Hexe396 7.70P

3. Lea Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Festus 154404 7.60P

4. Laura Robert (ZRFV Schöppingen e. V.) Funny 368213 7.50P

5.  Victoria Heidbrink (ZRFV Schöppingen e. V.) Living Daylight 3261 7.30

5.  Hendrik Splaning (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nelke 36292 7.30

7. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Carello 1053 7.10

8. Nele Haverkock (ZRFV Legden e.V.) Max 3974281 6.90

8. Lina Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Maya427 6.90

10. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira285 6.80

10. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Nemax 2294 6.80

12. Franziska Gausmann (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Williams 23388 6.70

13 Stilspring-WB mit erlaubter Zeit  (EZ)

Preis:EDEKA Markt Steiner, Legden

1. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e. V.) Valentino 335373 8.00P

2. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira285 7.60P

3. Carlotta Terhörst (ZRFV Legden e.V.) Hexe396 7.40P

4. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Nemax 2294 7.20P

5. Lea Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Festus 154404 7.00

6. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Carello 1053 6.80

6. Laura Robert (ZRFV Schöppingen e. V.) Funny 368213 6.80

8. Nele Haverkock (ZRFV Legden e.V.) Max 3974281 6.70

9.  Hendrik Splaning (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nelke 36292 6.50

15 Dressurprüfung Kl L * Kand

Preis:LVM Versicherungsbüro Alfons Löpping, Legden

1. Helena Kamper (RFV Jagdfalke Brünen) Rocco del Nebbio335 7.60P

2. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Fiorucci 16202 7.40P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Masepulany280 7.40P

4. Hendrik Reuling (RV Rhede e.V.) Laodamos241 7.30P

5. Mareen Schmitz (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Romy Lou K338 7.20P

6. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Dan Dale160 7.10P

6. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Lenox 24248 7.10P

8. Hanna Heßling (RV Rhede e.V.) D'Negro176 7.00P

9. Juliane Brandt (RV Rhede e.V.) Dainilo157 6.90P

9. Christine Busch (RV Rhede-Krommert e. V.) Real Diamond 3330 6.90P

11. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Darnick163 6.80

12. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e. V.) Aramis 43220 6.70

13. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Anton 64118 6.60

14. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo208 6.50

15. Anna-Lisa van Beek (ZRFV Lembeck e. V.) Alabama 6010 6.30

16. Mareen Gesing (RV Vreden e.V.) Der da wer da Diego167 6.20

16. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Rubinio 35342 6.20

16. Silke Bücker (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Sunsweet B366 6.20

19. Thomas Verhufen (RFV Ochtrup e.V.) Don Sympathikus179 6.10

20. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Frodo 53212 6.00

21. Lisa Steckel (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Don Giovanni 96178 5.80

22. Sabine Leiding (RV Rhede e.V.) Ricardo 556418 5.70

23. Vanessa Eilers (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Vegas 23375 5.20

16 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis:Bernd Hölscher, Asbeck, Unser Lieferant für Heu und Stroh

1. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Count Hunter148 7.90P

2. Dustin Witte (ZRFV Schwerte e.V.) Sir Poldi 4360 7.80P

3. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4322 7.70P

3. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Alonso 59407 7.70P

5. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Come On 35125 7.60

6. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Chenu 289 7.40

7. Rene Stockbrink (PSV Haus Vogelsang) Catching Fire 471 7.30

7. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Speranza 6365 7.30
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9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Vivaldi E383 7.00

10. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ludo WS274 6.80

10. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Shani 9356 6.80

12. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Ratina 238329 5.80

17 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis:Hufbeschlag Dirk Brumann, Vreden

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Fury171 8.40P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ludwig off T275 8.00P

3. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Prima 29315 7.90P

3. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4322 7.90P

5. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Come On 35125 7.80P

5. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Conketo Blue131 7.80P

7. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Chacalaca T79 7.70P

7. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Alonso 59407 7.70P

9. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Chaglorius81 7.60P

10. Rene Stockbrink (PSV Haus Vogelsang) Catching Fire 471 7.50P

10. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Ratina 238329 7.50P

12. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Carissma 1657 7.40

12. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Casanova BW63 7.40

14. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Charlize 1584 7.30

15. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Abracadabra M1 7.20

16. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Speranza 6365 7.10

17. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Cool and Easy 5136 6.90

18. Anke Neukäter (RFV Billerbeck e.V.) Cupido HW153 6.70

19. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Lady La Vie238 6.20

20. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Count Hunter148 6.00

21. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Charming's Boy HF87 5.90

21. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Shani 9356 5.90

21. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Vivaldi E383 5.90

18 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis:Sportpferde Heckmann GmbH, Isterberg

1. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Akkord 36420 8.70P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Fury171 8.40P

3. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Gojak219 8.20P

3. Anna-Lena Hackenberg (RFV Darfeld e.V.) Sweet Temptation 2367 8.20P

5. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornwall 17142 8.10P

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Concordis Aberdeen130 8.00P

6. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Prima 29315 8.00P

8. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cannon 2247 7.90P

8. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Chip Chap K97 7.90P

8. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Jappeloup il Palazzetto228 7.90P

8. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Looping Louie 7263 7.90P

12. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Gletscher Eis B411 7.80P

12. Markus Ostendarp (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Cityliner414 7.80P

14. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Queen of Jump 3321 7.70

15. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Carissma 1657 7.50

16. Dustin Witte (ZRFV Schwerte e.V.) Calle 8541 7.40

16. Elisa Laurenz (Reitverein Epe e. V.) Concorde 65129 7.40

18. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Colbetti118 7.30

19. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ludwig off T275 7.10

20. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Cornetta 32140 7.00

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Las Vegas 212409 7.00

22. Marina Tübing (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Cockney-Rebell111 6.90

22. Dustin Witte (ZRFV Schwerte e.V.) Colorado 222122 6.90

24. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Abracadabra M1 6.70

25. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Chacalaca T79 6.60

25. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Venezia 72377 6.60

27. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Charlize 1584 6.30

28. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Conketo Blue131 6.20

29. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Chaglorius81 5.90

30. Christian Eiling (RFV Reken e.V.) C'est-ca77 5.80

31. Elisa Laurenz (Reitverein Epe e. V.) Cleopatra 244104 5.70

31. Theresa Sutterlüty (ZRFV Borken e.V.) Cantate Classic413 5.70

33. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Lady La Vie238 5.50

19/1 Springpferdeprüfung Kl L

Preis:Reit- und Ausbildungsstall Klaus Reinacher

Rosendahl-Osterwick

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Fury171 8.50P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Camirez FZ422 8.20P
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3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Zukunft 26393 8.10P

4. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Elona 15190 8.00P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) For Advance410 8.00P

6. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Accino E4 7.90P

6. Theresa Sutterlüty (ZRFV Borken e.V.) Cantate Classic413 7.90P

8. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Chapman 6483 7.70P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Las Vegas 212409 7.70P

10. Theresa Sutterlüty (ZRFV Borken e.V.) Atlantis 202412 7.60

11. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Casanova BW63 7.50

11. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Clooney 83108 7.50

11. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Ludwig off T275 7.50

11. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Pikada310 7.50

11. Ebba Krämer () Stakkos Counter424 7.50

16. Christian Eiling (RFV Reken e.V.) Bienvenue 732 7.40

16. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carla 16359 7.40

16. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Fido Dido 4198 7.40

19. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Colbetti118 7.30

20. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Beethoven V26 7.20

20. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst133 7.20

20. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Cornetta 32140 7.20

23. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cengolda76 7.10

23. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo80 7.10

23. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Chicago 15492 7.10

26. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Carinja 1856 6.90

27. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Gojak219 6.80

27. Markus Ostendarp (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Cordina 52415 6.80

29. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Queen of Jump 3321 6.60

30. Inga Backmann (RFV Hünxe) Dieter 41174 6.50

31. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Piano 59309 6.20

32. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Christchurch99 6.10

33. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Nabucco 113290 6.00

34. Christian Eiling (RFV Reken e.V.) C'est-ca77 5.80

34. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Looping Louie 7263 5.80

34. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Lordana 45269 5.80

19/2 Springpferdeprüfung Kl L

Preis:Reit- und Ausbildungsstall Klaus Reinacher

Rosendahl-Osterwick

1. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Comanche 29124 8.30P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Gletscher Eis B411 8.20P

3. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Cordasino419 8.10P

4. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Lucia 214271 8.00P

4. Markus Ostendarp (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Cityliner414 8.00P

6. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Sabinchen 11348 7.90P

7. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Casquetta 368 7.80P

7. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Concordis Aberdeen130 7.80P

7. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Udo 45408 7.80P

20 Springpferdeprüfung Kl M*

1. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Camirez FZ422 8.40P

2. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Sabinchen 11348 8.30P

3. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Zukunft 26393 8.20P

3. Ebba Krämer () Stakkos Counter424 8.20P

5. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Chapman 6483 8.10P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) For Advance410 8.10P

7. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Lucia 214271 8.00P

7. Theresa Sutterlüty (ZRFV Borken e.V.) Atlantis 202412 8.00P

9. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Elona 15190 7.80

9. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Nabucco 113290 7.80

9. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Udo 45408 7.80

12. Christian Eiling (RFV Reken e.V.) Bienvenue 732 7.60

13. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carla 16359 7.50

14. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Cordasino419 7.40

15. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Beethoven V26 7.30

15. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Carinja 1856 7.30

17. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Comanche 29124 7.10

18. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Chicago 15492 7.00

19. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Fido Dido 4198 6.90

20. Markus Ostendarp (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Cordina 52415 6.20

21. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cengolda76 6.00


